PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01                            Bom Retiro do Sul, 16 de abril  de 2019.

Vereador: ADILSON EVANDRO MARTINS

05/2019 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em

conjunto com a Secretaria Municipal de Obras e Viação e Setor de Trânsito,

ouvido o Plenários, as seguintes melhorias:

a) Coloque placas indicativas com estacionamentos para Idosos;

b) Coloquem redutores de velocidade na Rua Waldemar Arnt, proximidades

do Supermercado da Família;

c) Coloquem redutores de velocidade na Rua Arlindo da Silva com a Hildo

Jacob Thomaz;

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                  Que o Poder Executivo promova estas melhorias no trânsito da

cidade, para que possa oferecer mais conforto e segurança a todos, idosos,

pedestres e condutores de forma geral.

                                                      Atenciosamente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwik4d2C69ThAhW9HrkGHWetBYEQjRx6BAgBEAU&url=http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjSnK7v6tThAhWULLkGHeJeAmsQjRx6BAgBEAU&url=http://loja.afixgraf.com.br/placa-estacionamento-exclusivo-para-idosos-403.html&psig=AOvVaw3qOHXBJeXZd7sz2jZRLG6p&ust=1555511721864070&psig=AOvVaw3qOHXBJeXZd7sz2jZRLG6p&ust=1555511721864070

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home